

Pressemeddelelse

Cadeler flager ind: Flåde af avancerede vindinstallations-skibe vil nu sejle under Dannebrog

Vindrederiet Cadeler vælger dansk indregistrering for virksomhedens to store vindinstallationsskibe Wind Orca og Wind Osprey og byder velkommen til 160 nye medarbejdere, der fremadrettet vil arbejde under dansk overenskomst

Date
29-11-2021

Det danske vindrederi Cadeler lader i dag Dannebrog gå til tops over virksomhedens to store vindinstallationsskibe Wind Orca og Wind Osprey.

Cadeler A/S
Fairway House
Arne Jacobsens Allé 7
DK-2300 Copenhagen S
Denmark

Cadeler's to kommende nybygninger i X-klassen vil også sejle under dansk flag. Skibene, som er bestilt til levering i 2024-2025, bliver blandt verdens største fartøjer til transport og installation af havvindmøller.

+45 3246 3100
cadeler.com

”Vi glæder os over, at alle skibe i den voksende Cadeler-flåde kommer under dansk flag. Danmark har som søfartsnation et rigtig godt ry, og det vil vi gerne bakke fuldt op om. Vi vil gerne være med til at give dansk søfart en endnu stærkere stemme både internationalt og herhjemme. Det gælder på klimaområdet, men også om at sikre den fortsatte tilgang af dygtige medarbejdere, som bliver et vigtigt konkurrencevilkår i fremtiden”, siger Mikkel Gleerup, adm. direktør i Cadeler.

CVR. no. 31180503

Indflagningen er kommet i stand efter at et bredt flertal i Folketinget i slutningen af 2019 vedtog at tilpasse den såkaldte DIS-ordning, så den også omfatter offshore-skibe. Hidtil har Wind Orca og Wind Osprey sejlet under cypriotisk flag.

Mikkel Gleerup, Cadeler, fortsætter:

“At bruge offshore vind til klimavenlig energi er en dansk opfindelse, og vi er stolte over, at Dannebrog nu også kommer til at vaje på nogle af verdens største og mest avancerede installationsskibe.

Cadeler's to skibe Wind Orca og Wind Osprey, som nu skifter til dansk flag, beskæftiger godt 160 medarbejdere, som repræsenterer 17 nationaliteter. Alle får nu nye kontrakter og omfattes af dansk

socialsikring. Cadeler vil i de kommende år ansætte yderligere 150 søfolk til at betjene rederiets nye X-klasse skibe.

Date
29-11-2021

”I takt med den grønne omstilling oplever vi, at markedet for offshore vind udvides og udvikles. Derfor investerer vi i disse år meget betydeligt i kraner og udstyr i de eksisterende skibe, samtidigt med at vi udvider vores kapacitet i et historisk omfang med de to nye skibe fra 2024. Vi har haft en positiv dialog med de danske søfartsmyndigheder og med de relevante faglige organisationer for at etablere grundlaget for, at vores fremtidige vækst kan ske under dansk flag.”, fortæller Mikkel Gleerup.

Cadeler A/S
Fairway House
Arne Jacobsens Allé 7
DK-2300 Copenhagen S
Denmark

+45 3246 3100
cadeler.com

Cadeler er blandt verdens førende specialister inden for installation, drift og vedligeholdelse af havvindmøller. Rederiet løser opgaver for verdens største offshore vindmølleproducenter Siemens Gamesa og Vestas samt fremtrædende offshore vind udviklere som f.eks. Vattenfall, Ørsted, SSE, RWE og DEME.

CVR. no. 31180503

Indflagningen sker den 29. november 2021, og markeres med en ceremoni på Wind Orca i Esbjerg Havn. Parallelt markeres flaghejsningen også på søster-skibet Wind Osprey, der på dagen er beskæftiget i den engelske del af Nordsøen.

Om Cadeler A/S:

Cadeler A/S er en nøgleleverandør inden for havvindindustrien til installationsservice og marine- og ingeniørvirksomhed med et stort fokus på sikkerhed og miljø. Cadeler's erfaring som leverandør af højkvalitets offshoreservices kombineret med innovative fartøjsdesign positionerer virksomheden til at levere premium-tjenester til industrien. Cadeler fremmer den globale energiomstilling mod en fremtid, baseret på vedvarende energi.

Cadeler er noteret på Oslo Børs (ticker CADLR).

For yderligere informationer, kontakt venligst:

Mikkel Gleerup, Adm. direktør

Tlf. 3246 3102

mikkel.gleerup@cadeler.com